THÔNG BÁO
V/v Triển khai tiêm bù vắc xin Sởi, Sởi/Rubella

Thực hiện Công văn số 351/TTYT-KSDB ngày 28/6/2024 của Trung tâm Y tế
thành phố Vinh v/v rà soát đối tượng tiêm bù các mũi vắc xin Sởi, Sởi/Rubella. Trước
tình hình dịch bệnh Sởi có những diễn biến phức tạp, có chiều hướng gia tăng. Để hạn
chế ca mắc và tăng hiệu quả phòng bệnh, UBND phường Hưng Bình thông báo lịch tiêm
bù vắc xin Sởi, Sởi/Rubella trên địa bàn Phường cụ thể như sau:

1. Đối tượng tiêm: Trẻ sinh từ 02/02/2020 đến 05/9/2023, cụ thể như sau:
1.1. Tiêm vắc xin Sởi đơn: Đối tượng từ đủ 9 tháng đến dưới 18 tháng chưa tiêm

vắc xin có chứa thành phần Sởi mũi nào (bao gồm vắc xin Sởi đơn, vắc xin Sởi-Quai
bị-Rubella).

1.2. Tiêm vắc xin Sởi-Rubella: Đối tượng từ đủ 18 tháng tuổi trở lên.
2. Thời gian triển khai tiêm: (02 Ngày) Ngày 04, 05/7/2024 (Thứ 5, thứ 6)
- Buổi sáng: từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút
- Buổi chiều: 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút.
3. Địa điểm: Trạm y tế Phường Hưng Bình, số 31B đường Đốc Thiết, khối Quang

Tiến, phường Hưng Bình, thành phố Vinh.
 Lưu ý:   Khi đi các Bố/mẹ nhớ mang theo sổ tiêm chủng của trẻ;
 Trên đây là thông báo lịch tổ chức tiêm bù các mũi vắc xin Sởi, Sởi/Rubella

trong chương trình tiêm chủng mở rộng cho trẻ. Đề nghị Ban cán sự 15 khối dân cư
thông báo đầy đủ, kịp thời trên hệ thống loa phát thanh để nhân dân được biết đưa trẻ
đi tiêm phòng đầy đủ, đúng lịch quy định./.

Nơi nhận:
- TTYT TP Vinh(b/c);
- Trạm y tế (t/h);
- Ban cán sự 15 khối (Th/báo);
- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nhàn

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯNG BÌNH

          Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hưng Bình, ngày 02  tháng 7 năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T14:33:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hồ Thị Thanh Nhàn<nhanhtt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:10:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:10:22+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!